



Rapport for miljøtilsyn hos Honda og Saab Specialisten v/Jan Madsen, Thomas Olesen Løkkens Vej 2, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.09.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98186645	CVR nr.	27538932
E-mail	saab@saab-specialisten.dk	P. nr.	1010317300

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-07-2020	Aftale	Efterkommet	<p>Spildolietank og mærkning af beholder til farligt affald. Virksomheden har 2 stk. 1000 liters palletanke til spildolie. Den ene tank er forsynet med et opsamlingskar til eventuelt spild. Spildolien pumpes til tanken fra værkstedet ved siden af. Virksomheden har anskaffet den ekstra tank, fordi affaldsmottageren gerne vil hente mindst 1200 liter ad gangen. Ved tilsynet var der ca. 1400 liter spildolie tilsammen i de 2 tanke. Virksomheden er 2-3 år om at fylde en 1000 liters spildolietank. Ønsker virksomheden fremover at anvende begge tanke til opbevaring af spildolie, skal de begge være forsynet med opsamlingskar.</p> <p>Det blev aftalt ved tilsynet, at der bliver bestilt afhentning af spildolien straks. Fremover anvendes kun den tank med opsamlingskar under til spildolie. Den anden tank tages ud af drift.</p> <p>Virksomheden har fået leveret en beholder til opsamling af spraydåse uden etiket. De var blevet lovet, at etiketten ville blive eftersendt, men det er ikke sket. Virksomheden skal netop have bestilt afhentning af affald, og vil i den forbindelse sikre sig, at mærkningen af beholderen bliver foretaget.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Autoværksted som foretager mindre reparationsopgaver på personbiler, mest på Saab-modeller. Virksomhedsejer fortæller desuden, at han sælger af de brugte biler som står parkeret på udendørs areal på matriklen. Har 2 lifte. Enkeltmands virksomhed.</p> <p>Virksomhedsejer har oplyst, at han senest d. 1/1 2026 skal være borte fra adressen da lejekontrakten udløber og ikke vil blive forlænget. Dog vil han sandsynligvis være væk længe før, da han er i gang med og ønsker at afvikle virksomheden hurtigst muligt.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	8-16.30	-	-
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning			Ingen rensning
1	Udstødningsgas			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumen- strøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indven- dig	Udven- dig			
1		2,0					

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ét afkast fra virksomheden. Det er et fælles afkast for svejserøg og udstødningsgas. Afkastet er ført 2 meter over tag. Der svejses stort set aldrig og i 2024 har virksomhedens eneste svejseapparatet endnu ikke været i brug.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor, der er placeret indendørs i bygningen. Udendørs er der til- og frakørsel af biler, herunder afhentning af affald.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer ikke processpildevand, og der foretages ikke bilvask på virksomheden. Salgsbiler vaskes på tankstation.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etable- ret,ca.	Indhold	Volu- men (l)	Placering	Stander- anlæg	Bemærkning
1	2000		Fyringsolie	1.200	Indendørs	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab .år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Stør- relse	Place- ring	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
			2000	Fyrings- gasolie	1.200	Inden- dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en fyringsolietank på virksomheden. Den er placeret indendørs. 1.200 liters olietank fra EBA Beholderfabrik. Produktionsår 2000. tanknr. 9385. Sløjfningstermin er i 2030 og altså længe efter virksomhedsejer har oplyst at han er væk fra adressen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer består af motorolie, kølervæske, sprinklervæske, akkumulatører og bildele
Råvarer, opbevaring	Virksomhedens råvarer stod forsvarligt placeret i mindre beholdere på tæt underlag og fast belægning.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Bilvrag (ikke miljøbe-handlet)	1	Stk	Ingen behol-der		Udendørs		Sæby Pro-dukthandel	
Blyakku-mulatorer			Behol-der - lukket		Indendørs			
Bremse- og kob-lingsvæ-ske			Behol-der		Indendørs	Marius Pe-dersen A/S	Marius Pe-dersen A/S	
Jern og metal			Con-tainer - åben		Udendørs	Nordjyl-lands Skrothan-del	Nordjyl-lands Skrothan-del	
Oliefiltre			Behol-der - lukket		Indendørs	Marius Pe-dersen A/S	Marius Pe-dersen A/S	
Pap			Con-tainer - lukket		Udendørs	Marius Pe-dersen A/S	Marius Pe-dersen A/S	
Spildolie	1.000	Liter	Behol-der - lukket		Indendørs, tæt belæg-ning, u. ri-siko for af-løb til kloak m.m.	Marius Pe-dersen A/S	Marius Pe-dersen A/S	
Spraydå-ser			Behol-der		Indendørs	Marius Pe-dersen A/S	Marius Pe-dersen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Spildolie er placeret i en 1000 liters palletank på spildbakke. Øvrigt affald var ligeledes forsvarligt placeret i egnede beholdere og på et egnet underlag.
Affald, bortskaffelse	På tilsynet kunne det konstateres, at der lå rigtig meget jernskrot rundt omkring på virksomheden i form af bildele og udstyr samt tomme jern-tromler. Vi fik en snak om, at inden virksomhedsejer forlod matriklen, skulle han sørge for at alt affald var korrekt bortskaffet til registrerede affaldsmottagere. Virksomhedsejer fortalte at han allerede havde en aftale med Nordjyllands Skrothandel om at de ville modtage jernskrottet og at alt det farlige affald ville blive afleveret til Marius Pedersen A/S.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Det blev bemærket at der var meget olie på belægningen indendørs på virksomheden efter tidligere spild. Det vurderes dog at dette ikke var endt i jord, kloak eller grundvand, da belægningen fremstod tæt. Der blev ikke observeret jordforurening på de besigtigede arealer uden-dørs på matriklen.
Bæredygtighed	Da virksomhedsejer er væk fra matriklen indenfor kort tid, lå fokus på bæredygtighed på affaldsområdet. Det var et stort fokuspunkt på tilsynet, at virksomhedsejer skulle sørge for at få afleveret alt sit affald/råvarer inden matriklen efterlades og at alt affald skal afleveres til godkendte og registrerede affaldsmottagere.